mētā p q̄ melius t̄ securi⁹ penitēs po-
terit p̄seruari a recidivō. Si aut̄ noia-
tio p̄sonē nō ē vtilis ad magnitudinē
pcti exp̄ssione nec ad eius correctionē
nec ad p̄seruādū a recidivō penitētēz
tūc credo q̄ penitēs teneat illā p̄sonā
celare. hoc Ri. et addit Pe. q̄ etiā q̄n
circūstātia ē necessaria t̄ nō p̄t exp̄l-
mi sine piculo alteri⁹ omittēda est. Et
sufficit pctm dicer̄ sine h̄mōi circūstā-
tia adde notabile dc̄m. Ray. b̄ ar. flo.
in s̄. sua q̄ l̄ p̄fessor nō debeat itero-
gare specificationē p̄sonē n̄si quātū ē
necessaria dici t̄n̄ s̄igs interrogat nō ex
curiositate; sed ex caritate vt p̄uideat
puta q̄ est platus nō credo q̄ malaſa-
ciat nō t̄n̄ d̄z cogere illā ad dicendū si
nō vult. Idē Adonal. vt sacerdos oret
p ea aut secreto laboret ad correctiōeſ
eius non peccat inq̄ mereſ.

C Utz liceat p̄fessiōz diuidere. Ra. fm
Ri. eo. li. di. xvij. arg. ū. q. vi. q̄ aut tpe
p̄fessiōis penitēs adhibui debita diligētā put d̄ lege cōi humana p̄mittit
fragilitas vt memorā h̄c ret ouiz pctō
rū mortalit̄. Que diligētia b̄z Sco. in
ūj. di. xvij. m. ū. ar. tāta eē d̄z quātā q̄l
appōdere p̄t circa aliquid multū arduū
et q̄b̄ sibi multū eēt corditātā ergo d̄z
apponere circa p̄ca oia mortalit̄ redu-
cēda. ad memoriam et ita oia 'reducta
ad memorā d̄z ei d̄ p̄fiteri n̄ diuidēdo
p̄fessiōeſ. Et tūc l̄z aliquid obliuiscat p̄fite-
ri si postea de aliquid recordet nō tñr
ea de nēitate eidē p̄fessori p̄fiteri. Tñr
tūc illud. pctm p̄fiteri p̄or vel alijs sacer-
doti q̄uis de illo fuerit absolut⁹ q̄tuz
ad iudicium ecclie tr̄iphātis et militat⁹
q̄i sacerdos absoluere p̄t de p̄fessis et d̄
predicta mō oblitis tūc q̄i absolutio de
oblit⁹ d̄z itelligi s̄b̄ hac p̄dictōe vt. s. q̄n
reducta fuerit ad memorā dicātur illi
sacerdoti in p̄fessiōe q̄ ab illis p̄t ab-
soluere teneat illud p̄fiteri p̄t ei⁹ remo-
tē obliuionē si ac̄t nō adhibuit debitis
diligētā ſuit in iſgrātia affectata seu
crassis tūc illud pctm cōfiteatur eidez sa-
cerdoti si illi cōmode p̄t inuenire et
nō fit illi sacerdoti iterdicta postea ab

solvendi potestas: aut predictum pec-
catu⁹ et omnia alia peccata alteri sacer-
doti confiteatur.

C Utz liceat p̄fiteri p̄ interpretē v̄l p̄ scri⁹
pturā. R. b̄z Sco. vbi. ū. et Ri. di. xvij.
ar. ū. q. ū. z. v. q̄ ille q̄ nō p̄t loq̄ de-
bet cōfiteri signo vel nutu. Cōfiteri ēt
p̄ interpretē nō tenetur nisi inquantū
nō possit sacerdoti ostēdere per signa
cōfiteri eni p̄ interpretē nullo iure nec
diuino nec positivo est cōſtitutū: cū ſic
cōfiteri ſit multū difficile. nec videtur
tutū plus artare p̄fessionem q̄b̄ artetur
per ius diuinum velpositū: nec quis
tenetur cōfiteri sacerdoti abūti p̄ scri-
pturā q̄ iminerēt multa picula ne v̄z
eēt defectus i exaſatiōe pctōru⁹: aut de
peccator̄ penitentis reuelatiōe. littere
enim faciliter poſſent p̄di aut per num-
ciu⁹ malicioſe apiri: aut p̄ nunci igno-
rātiaſ tradi cui nō mittitur q̄ eas ape-
riret. aut sacerdos ſi eſſet malicioſus
poſſit radere ſb̄u cōfessiōis et ſ̄ penitē-
teſ p̄ manū ſuā p̄bare talia p̄batōe p̄
babili abſeq̄ eo q̄ i hois poſſit iudicio
deprehēdi. et hec vltia rō et cōcludit q̄
sacerdoti p̄nti penitens q̄ nec ſb̄o nec
nutu poſſet cōfiteri nō teneretur tētōe
necessitas cōfiteri p̄scriptū. Unū ſi hoc
ſaceret nō eſſet necessitas ſz ſuperro-
gatiōis. Idez dicendū b̄z Sco. de bar-
baro vel h̄mōi q̄ nullo mō p̄ interpretē
vel p̄scriptū cōfiteri tenetur. Idez dicen-
tr̄ de muto acciſtaliter nō ſurdo q̄ ſc̄i-
ret ſcribere q̄ talis nō tenetur ex neceſ-
ſitate cōfiteri p̄ scripturaz ſz cōfiteatur
per nutus. et ſi conſitetur per ſcriptu-
ram eſſet ſuperrogationis.

C Sed nūḡd ſufficit ſi aliquo penitē q̄
te p̄nti co:am ſacerdote q̄ alii dicat
p̄ca ei⁹ in p̄ntia ei⁹. R. b̄z. Adonal. q̄
nō. q̄ p̄ ſeip̄m vt d̄ictū ē nō p̄ alii nec
per nūcītā nec per ſcriptū d̄z q̄s cōfite-
ri de pe. di. i. que penitet. ſi tamē ſacer-
dos interrogat p̄cōreſ et ille ad itero-
gata rñdeat ſufficit q̄tū ad ea d̄ q̄bus
interrogatur niſi ſit talis qui potius di-
mitteret cōfiteri q̄ ore proprio cōfite-
retur pctm ſuā de pe. di. v. c. d.

10 **C** Sed nunquid plures semel possit sacerdotti confiteri. **R.** **f** 5 **R.** **i**.**n**.**iiij**.**d**.
xvij.**a**.**t**.**ij**. **q** in cau necessitatibus plures pnt vni confiteri. **s**. **q** mors ita imineret de ppinquo q vn post aliu confiteri n possit tuc eni l: nec evanuat sacri virtutem. **S**ic p duci q in casu in quo videtur penitentes ex magno seruore et vt magis transllare conficia sua pp collatione duorum in consulendo. licetum esset eis penitentem audire et absolve re et talis absolutus a pluribus sacerdotibus recipit sacram penitente. modus enim exprimendi personam absoluente vel absolutionis actum in singulari vel pluri denecessitate no regitur ad esse sacramenti hoc **R.**

11 **C** Utrum quis possit confiteri publice peccata sua. **R.** **f** 10 **R.** **i**. **q** si vult publice confiteri ex magna cōtritione vel hymo q p duci nec ob. vobuz solus: quia illud fuit appositi ut liberius quis ad confessionem accedat.

12 **C** Utrum cu quis dubitat de aliquo peccato an sit mortale teneat illud confiteri. **R.** **f** 10 **R.** **i**. **q** alias se periculo committit mortaliter peccat. Sicut etiam qui aliquid committit vel omittit in quo dubitat esse mortale. Notandum tamen **f** 10 logicos q dicitur est inter sciendis opinionem et dubitationem. Scire. n. est aliqd firmiter credere sine aliqua hesitacione alterius pris. opinari vero est assensus ad aliquam rem tam cu aliquanti formidine alterius pris. Dubitare vero pprie dicitur q quis ad aliquam rem quo ad assensum est indifferens et in equilibrio: ita q no magis inveniatur ad unam priorem q ad aliam. Et in casu nro q est in dubio de mortali tunc confiteri. Secundum aut si est in opione q no esset mortali licet aliquanti formidine et scrupulo.

13 **C** Utrum p confessione generale deleatur venialia. **R.** **f** 10 **R.** **i**. **q** p confessione generale facta sacerdoti de peccatis venialibus et de generibus singulorum no d singulis generibus remittuntur venialia p modum meriti inquit excitat motu voluntatis et seruore caritatis p q fit ve-

nali remissio et ex vi sacri. s. p absolutione sacerdotis. p alia vero confessione. s. no sacerdotem no fit vtilitatem remissio ex vi sacri. s. tm p modum meriti qd principia litter confitit i tructe ad quam hndam umatur ho p confessione generali et oratione sacerdotale. r. autem qre. ad remissionem venialium no est necessaria contritus specialis nec confessio est q no auertunt a deo et simul stant cum caritate.

C Utrum p generali confessione deleatur mortalia oblitera. **R.** **f** 10 **R.** **i**. **q** p confessionem generali cu generali contritus remittuntur mortalia oblitera. Deus enim ab homine no regredit ultra id qd p oblitis aut quadiu oblitera sunt: ho in spiritu non potest contener nec confiteri: tenet tunc ho facere quod inse est: ut omnia sua peccata mortalia ad memoriem in speciali remuocet. et si de obliteris postea memo: fuerit tenetur postea de illis in speciali confiteri et confiteri.

C Utrum requiratur confessio vel penitentia de peccatis ante baptismum. **R.** **f** 10 **R.** **i**. **q** pna potest acceptari vel inquantum est virtus vel in quantum est sacramentum. Secundo modo no est necessaria pna de mortalibus precedentibus baptismi primo modo pot considerari inquantum formata et sic et no est necessaria de precedentibus baptismi vel potest considerari inquantum informis. t. quedam peccati detestatio cu proposito emendandi quam: is no oino sufficiens ad expunctionem peccati et hec admininus est necessaria de oibus peccatis actualibus mortalibus precedentibus baptismum tanquam causa remouens prohibiens susceptionem divine gratie que in baptismino datur illis in quibus remota sunt impedimenta prohibita susceptionem divine gratie.

Q Onfessio. **i**. **q** qd teneamur ad eas quas sit de necessitate salutis: et an sit de iure divino vel positivo: canons iste in eis de pe. et re. videntur tenere q sit de iure positivo. Et ad hoc est glossa de pe. dicitur. v. in summa que vult q confessio sit instituta qdaz universalis traditio ecclie. et id infert q infideles non tunc ad

hac confessione. sedbo inserto greci non tenetur ad confessionem ex quo non accepta uerum homini constitutio sicut nec votu constitutio. Sed theo. tenet expsile et est de iure diuino. ut p3 p.s. Bo. Ri. et Sco. in. viij. di. xvij. Et quod Christus precepit implicite Mat. viij. in figura cuius dixit leproso. vade onde te sacerdoti. et cocludit sco. quod tenetum est vel quod confessio sit de iure diuino promulgato per evangelium. ut si hoc non sufficit necesse est dicere quod est de iure diuino promulgato per Christum apostolis et per apostolos ecclesie absque omni scriptura sic multa alia tamen ecclia oretur sibi per apostolos promulgata sine scriptura cuius fundamētū est Jo. xx. multa quae sunt et huius extra de celestis. c. c. marte. Et sum hanc opinionem quod viri securior infideles et greci tenentur ad confessionem.

Cum autem hoies existentes in lege namque aut in lege mosayca tenerentur ad confessiones R. b3 r. i. iij. di. xvij. ar. y. quod duplex est confessio. scilicet mentalis quod fit soli deo: et hec est de iure namque et ad hanc oestenebam obnoxij peccati mortali. Elia vero est confessio sacralis quod fit sacerdoti: et ad hanc non tenebatur hoies scilicet veteri. scilicet in spiritu et in conscientia confiteri: sed in gratia et in indistincte ad quam tenebatur per determinationem sacrificiorum. Et vide quod not. Et r. f. in sum. ti. 3 negligenter sacrificium per pnia lapsi in mortali post baptismum necessaria est actu si potest. id. vocaliter confessio: also propositum ei sufficit si contritus est. et quantum est de iure diuino sufficit quicunque anno morte Iu. xij. nisi pnia ege. oest filii. Sunt et scriptio eucharisticie actu vel proposito habentur usque necessaria est de iure diuino anno morte Jo. vi. nisi misericordia. car. si. ho. etc. sed hoc non sufficeret quod est de iure positivo.

Cum papa possit cum aliquo dispensare ne confiteatur. R. b3 R. vbi. s. et confiteri sacerdoti est de iure diuino. sed ob usum eius circumstantia est de iure pure positivo. Cum ergo papa sit subdit in iure diuino et sit. scilicet ius positivum dispensare non potest cum aliquo quod non teneatur confiteri. Sed quod non teneatur confiteri eo modo quo determinatum est a concilio generali: in

hoc papa potest dispensare. quod illa circumspectio est de iure pure positivo.

Cum autem papa teneat confiteri. Pa. i. d. c. ois dicitur quod aut confessio est de iure divino: et tunc indubie tenetur confiteri. ar. c. sunt quodam xxv. q. i. Sed non ligatur probis huius confitentis ut teneat confiteri tempore habere putato. cum ipse non sit alicuius subjectus et par in pare non habet ipsius. Aut confessio est de iure positivo est si ex deo. Jac. v. Confitemini alterutrum et. et tunc papa non artaretur quod maior est papa huius papa quam habuit iacob cum ille non fuerit papa. et esto quod fuisset papa. tamen par in pare etc. Sed ex alio prout Pa. papa indubie teneri quod hec confessio saltem est inducta ex generali traditione ecclesie et concernit universalem statum ecclesie quam papa non potest. cum ab omnibus summis pontificibus sicut ab aliis christianis latini: hec istitutio fuerit recepta confiteri doc. i. q. viij. et si illa. Item per hoc decoloraretur status ecclesie quod facere non potest per nos. in. c. proposuit. de concessione preben.

Confessio saltem simili anno 4 tenetur ex precepto postquam ad annos discretis venerit confiteri omnia pectus sua. ut in. d. c. ois. non tamen ex vi precepti. d. c. ois tenetur perficere ad confessionem tempore paschali. sed quantum tempore anni confiteatur: satissimum est precepto ecclesie. Secundus de confessione. Et non habet Pano. i. d. c. ois quod tres sunt gradus annorum discretos Primus est cum est doli capax. Et hoc regritur ad confessionem et habet scilicet iij. di. xvij. quod ad confessionem quod est habere annos discretos quod est instructus et interrogatus ordinatus percipit distincte quid iniustum et quod iniustum in lege diuinam quod potest faciliter videri si ad ordinatas interrogaciones ordinatus respondeat. Et hanc summa. in. c. i. de delicto. pueri. dolii. capax. dicitur puer vel puella. viij. annorum intellige ut in pluribus. Nam magis acceleratur in uno quod in alio ut legitur in dialogo. Gregorius de pueri. v. annorum qui blasphemauit deum: et arepens a demonio expirauit. Et sicut in aliquibus acceleratur: ita in aliis tardatur: quod ad confessionem non

Obligatur: ex quo non sunt boli capaces nec in annis discretiōis. Secundus gradus est cū est pubes. et ista etas requiritur ad matrimonium ad ingressum religionis de despon. ipu.c.y. et extra de regula.c.i.li.vi. Et hec ēt etas regulariter requiritur in sacro eucharistie q̄ est xiiij. anno in puer. et xij. in puella. De hoc tñ nō pot̄ regula generalis dari ut dictum est de tpe confessionis qm̄ multi reperiuntur i etate. x. vel. xi. anno iiii maioris discretiōis q̄ alij ali. xiiij. vel. xv. anno. et iō stabitur arbitrio confessoris ve parētuz. Terti⁹ gradus est quo ad administratōes bonop. Et talis dī ēt in annis discretiōis post. xxv. annu. s. de mino. p totū. diverso ergo respectu consideratur ista discretio.

C Uiruz teneamur confiteri pctā que manifesta sunt. Et nō sufficit aligd esse notū iudicii. nisi sit ei notum in forma iudicij. et ideo quāvis peccata manifesta nota sint sacerdota: quia tamen nō in forma iudicij: oportet ta cōfiteri.

C Utrū homo statū teneat cōfiteri. R. fz. Ri.in.iiij. q̄ tstud pceptuz de pfectōdo sit affirmatiū non obligat ad semg fz aliqui. s. ad tps determinatū qd ecclia determinavit ad semel pfectēdū in anno. Et sic reguli nō teneat q̄ statū cōfiteri nisi in q̄tuor cāib⁹. Unus est rōe sacrī. s. qn̄ vult cōicare vel celebrare. Dicit thi Ri.in hoc casu q̄ si forte d p̄pinquo expectet alij cui deuotius et securius confiteatur: nullo iure cōicare p̄hibetur si vere penitet. Secundus est rōne periculi: vt qn̄ ēt in notabili et iminente pīculo mortis. Tertius rōne cōscie. s. qn̄ p̄scia dicit q̄ statū teneatur cōfiteri. Quartus rōe dubij. s. qn̄ p̄abilit̄ videt se amplius anno illo copiam cōfessoris hēre nō posse qui ipsum possit absoluere. Sed nūquid religiosi teneantur statū confiteri. R. alij dicunt q̄ sic si mortaliter peccauerit et p̄sayteri copiaz habeant: et intelligūt statū sicut dicit recta rō. Ri.tñ dicit q̄ reli giosi rōne suoz statutorz et sui statutis tenetur confiteri frequētius fz statū: et

conclūtū generale: nec tamē ppter hoc sequit q̄ teneatur statū cōfiteri habita cōfessoris oportūtate nisi ad suū dies quo fm statutum religionis sue teneretur cōfiteri vidētū tamē in hoc esset si huinsmodi statuta religiosorū obli gent ad peccatum mortale vel ne. **C** Ut p̄ teneamur cōfiteri circūstātias p̄ peccatorz. R. fz doc. q̄ circūstātiaz q̄ daz sūt trahētes in aliaz speciem peccati et iste sūt necessario p̄fitēde sibi gratia. alienum accipere ē illicitū sed spālē prohibītione prohibetur accipe de loco sacro et deo spālē peccatum sacrilegū p̄ hanc circūstātia cōstituit illicitū est nō suā cognoscere. sed si p̄pinquaz spālē p̄hibītōe p̄hibet. Et ideo spālē pctū p̄ hāc circūstātiaz determinatur s. ictus. Itē coire cū muliere cōingata et h̄mōi. Frequētia etiā est circūstātia ponēs aliud pctū q̄r qualibet vice p̄missi, nouū pctū Ideo necessario cōfitede et numerus pctōz si ad memoriā reduci possit. Quilibet enī numerus adūctus alteri nōfero p̄stituit nouā spēm fz phi. et iō alij dicunt q̄ nō erus nō ē circūstātia q̄r nō ē vnu fz multa aduerte tñ q̄ nō solū p̄teēde sūt circūstātiae trahētes ad aliud gen⁹ pctū de pctis p̄missi i. ope. vep̄ et oris et cogitationē fuit delibera p̄census ad mortale. Itē circūstātia festi ē necessaria Immo alex. de ales in. iiij. dicit q̄ ē duplex pctū sicut cū q̄s vno actu coitus opp̄imeret puelaz et ex illo actu moreret: committit tē duo pctā mortalia. et sic fz eū ibi ē vna act⁹ et duo reat⁹. In casu tñ q̄ q̄s simplex rūdis nesciret numerz pctōz specificare possit teneri ad deonatorz cōscie p̄fessorū opinio archi. et direccione vt sufficiat dicere se multoties peccasse vñ se tāto tpe in tali pctō pdurasse vt pata p̄ annū tenuisse p̄cubinā vel h̄mōi. Circūstātiae necessario cōfitede et trahētes ad aliam speciem peccati fm doc. sunt octo: videlicet conditio rei modo peccandi: locus: tempus: numerus: qualitas: iducēto; et accidens. quedam p̄e

sicā nō ē iterāda. nec tenetur q̄s obedi-
re p̄cipienti vt ite p̄fiteatur. Et b̄z Pe-
de pal. papa nō posset cōdere legez in
hoe. aliqui tñ sūt casus i q̄bus necesse
est p̄fessionē reiterare. prim⁹ q̄n p̄fite-
tur ei q̄ nō potuit absoluere. Secūdus
q̄n p̄fitetur scienter illi qui nesciuit di-
scernere iter p̄tā mortalitā t venialia.
Tertius q̄n q̄s p̄ficitur. vt dicitū ē
s. cōfessio. i. §. iiij. t. iiiij. Quart⁹ q̄n q̄s
nō p̄fitetur itegre oia p̄tā mortalitā de
q̄bus nō est legitim confessus s̄ scienter
vel ex ignorantia crassa v̄l notabili ne-
gligentia omittit aliquod p̄tū mortale:
aut circūstātiaz que trahat ad illud pec-
catū aut ē omittit cōfiteri p̄tū de quo
dubitat an sit mortale. In oībus hyste-
netur resterare cōfessionē. t quo ad di-
ligentiā adhibendā. Rū. in. iiij. di. xvij.
ar. ij. q. vi. dicit q̄ si penitens non fecit
diligētem preparationē s̄ fuit in igno-
rantia affectata vel crassa: seu ex obli-
gatione p̄cedēte a p̄pria notabili culpa
que eparatur dolo tenetur iterū con-
fiteri. Et nō. hic q̄ si prim⁹ p̄fessio: hē-
bat auctoritatēz absoluendi ab oī excō-
catione t casib⁹. si intendebat absolu-
ere q̄n cum eo confessus fuit l̄ pecca-
tum oblitum: esset casus reservatus v̄l
excōcatio. poterit nihilominus sc̄bus
p̄fessor etū absoluere. Quia nō ampli-
est casus reservatus vel excōcatio sed
solummodo est peccatum simplex. Ec-
ideo Abonal. t Rod. s̄lūlunt q̄ si quis
a papa vel legato absolvitur vel huius-
modi benefacit. si de omnib⁹ excom-
municationib⁹ t peccatis de quibus
etiam non recordatur facit se absolvit
de irregularitatibus secum dispensare
quia si postea de aliquib⁹ alijs recor-
daretur non tñ iterū absolutionē que-
rere licet de Peccato teneatur si mor-
tale fuerit Confiteri. Et hec facit p̄s
Religious qui in Visitacionib⁹ suo
rum prelatorum absolvuntur ab excō-
municationib⁹ t alijs censuris t ir-
regularib⁹ vt amplius cum p̄dēa ve-
nerint ad notitiam non teneantur cō-
fiteri sed de peccato sic quod nō. quip-

stant cōcircūstātie aggraūates i eadē spē
sicut sc̄ia i gratitudo t h̄mōi t has cir-
cūstātias sūm doc. Iz bonū esset cōfite-
ri: tñ nō est necessariū. Quedā p̄o sūt
cōcircūstātie alienātes t has nō ē neces-
se cōfiteri nec bonū. Per accūs tñ ne
cōfessor sc̄adaliȝek v̄l ēt vt et̄ inquisito-
latiſciat vel si tñ deuiaſ q̄ sit in ge-
nere v̄t alis peccati: q̄ tenet dicere ge-
nus p̄tū bonū est illas cōfiteri vt si q̄s
comedat carces i quadragesima ex di-
spensatione t causa.

8 C Utr̄ h̄o teneatur confiteri p̄tā ve-
ntalia. R. b̄z Sco. in. iiij. di. xvij. q̄ nullus
tenet cōfiteri venialia sed solū mor-
talitā: Iz q̄dam dicant q̄ si h̄z mortalitā
tenetur precise ad confessionem illorū
t nō venialitā. Si aut̄ h̄z solū venialia
pp̄ter p̄ceptū ecclie tenetur in illo
casu illorū cōfessionē. Sed hoc nō pl̄z
Sco. q̄r cū in. d. c. ois. dicatur oia pec-
cata sua: aut̄ sit distributio pro pecca-
tis venialib⁹ aut̄ nō. Si sacerdoȝ h̄s
mortalia virtute illius p̄cepti tenetur
ad cōfessionē illorū ventialitā. Si nō er-
go nō h̄s mortalitā s̄ venialia nō te-
netur ad cōfessionē. Et sic cōcludit q̄
x statuto ecclie q̄s non tenetur ad cō-
fessionē ventialitā in quocūq̄ casu nec
in hoc ecclia specificavit p̄ceptū de cō-
fessione t rōabilit̄. q̄ ipsa v̄tī sacro pe-
nitētie tāc̄ sc̄ba tabula 3 naufragium
qd̄ nō ē i ventialib⁹. Nā p̄ p̄tū venia-
le nullus p̄cilitat extra naue ecclie: q̄
p̄tū veniale stat cū caritate que ē na-
uis saluās. nec alijs tenetur ad alijs cō-
tritionē de ventialib⁹: imo i actuali vo-
lūtate vel in actu ventialis moriens sal-
uabit vapulabit tñ nō v̄t aut̄ q̄ alijs
teneatur ad p̄fessionē de eo de quo nō
tenetur h̄re attritionē: vel p̄tritionē. Et
tali existenti sine mortali sufficeret di-
cere sacerdoti dñe regatior deo: q̄ ex
quo sui ultimo cōfessus nō h̄eo p̄sciaȝ
de mortali: da mihi eucharistiā. Et b̄z
Sco. de talium meritis thesaurus ec-
clesie congregatur.

9 C Utr̄ in aliquo casu teneatur q̄s cō-
fessionē iterare. R. q̄ p̄fessio vere t lie-

tenuerit
nō
io

Si quis quādō omisit scienter ex cōtē p̄n seu negligētia notabili facē p̄nia sibi iniunctam pro mortalit. Secus p̄ ventali. nāz tūc peccat mortaliter: qz facit cōtra preceptū vicarii dei etiā ecclie. vt in d.c. omnīs. Si tñ recordaretur penitentie iniucte. et implere vellet; non oportet iterare. Et Scđ. in. tñj. lūmitat hoc si peniteus eā acceptet. nā fīm euz penitens non acceptare aliquā penitentiam sed sufficit quod habeat propositum acceptandi hic vel in purgatorio. Et iste pp̄ter hoc dicitur esse in malo statu immo in bono ex quo ex seruore caritatis magis intēdit pueri in purgatorio vbi longe intensius punietur qz hic et sufficit qz satissimaciat in ope hic vel in voluntate in purgatorio.

Sed pone qz penitens n̄ nihil dicat qz velit facere penitentia in purgatorio qritur an teneatur recipere et explere penitentiam sibi iniunctā a sacerdote. R. Fīm R. in. iii. d. xvij. qz sacerdos aut iniungit penitentia rōnabile et discretaz aut irrationabile et indiscretaz si scđo modo penitens nō tenetur eā recipere qz sacerdos talez pniam iniungēdo ab uititur clave potētē et scie. Si p̄to mō dico qz penitens teneatur tentione necessitatē eā recipere: et p̄ viribz explere: qz talem penitentiaz iniungēdo clavibus visitur recte. Et si penitens ex de liberatione et absqz legitimā cā omisit explere mortaliter peccavit. Si tñ penitens sentiat pniam sibi n̄mis grauez et ad obseruādū p̄iculosa; sua infirmitate pensata d̄z ad eundē cōfessorē vel ad alia si illum h̄fe nō p̄t recurrere. Et dicit ibi R. qz etiā cōfessor p̄t interdigē familiaritatē aliquaz psonarū si videt p̄g huūsmodi querationem vel aliā cāz venire in p̄iudicī aie illus v̄l h̄ honorem dei et penitens tenetur h̄ac pniam recipere et obseruare hec R. Quo in ad pniam iniungendā cautius faciet cōfessor qz penitenti penitentiaz iniungat quā statū in statu gratiae pos sit agere et postea aliā adiungere quā nō st̄dat p̄ pnia sacrāli iponere. Sēx

rus qñ penitētē eē excoicatns quo casu absolut⁹ eēt a peccatis excoicatiōe inā nente: tunc necesse est vt iterū 2̄neatur ex quo illa absolutio fuit nulla; vt intra dicetur Confessor. i. h. x.
C Utrū secūdus cōfessor possit qmū tare penitentia iniuctā ab alio cōfessore R. monal. i. sum. dicit qz si pnia ē iniucta i casu reservato supiori nō p̄t iferor relaxare vel 2̄muta re sine lnia eius q intunxit nisi vrgeat necessitas v̄l sua deat utilitas. P̄tum enī ē iterptari qz supiori in his casibz 2̄cesserit inferioribus potētia 2̄mutādi vel relaxādi. Si aut nō erat casus reservatus supiori. s̄ talis de quo ab inicio pottusset iferior pniam iniungere: iferior relaxare v̄l 2̄mutare poterit nisi certū sit qz supiori reb uauerit sibi relaxatōe vel 2̄mutatōe.
C Unz igratitudo qz icurrit p̄p qd li. 12 bet p̄cīm mortale dēat 2̄fiteri: Dic fīm doc. qz igratitudo peccatis qñqz ē circūstātia ḡialr sequēs oē p̄cīm mortale P̄cūm enī sp̄em recipit ex itētōe pec catis b̄z philo. Ille enī qz mechaz v̄l su ret magis ē sur qz mechus. Si igratitudo aligz peccatorū in 2̄tēptū dei et sucepti benesicj aliqz p̄cīm 2̄mitrat illū p̄cīm trahit ad sp̄em igratitudinis et hec in igratitudo ē spāle p̄cīm et tūc necesse ē 2̄fiteri qz tūc nō ē circūstātias p̄cētūm p̄ se. Quādō aut ē circūstātia tāc nō eit necessaria ad 2̄fessionēz b̄z optimū sit in oī 2̄fessionē dicere culpam suā de igratitudine quā h̄uit ad offēdē dū dēt. Idē dicēdū est de negligētia qz forte v̄si sūt in recognitādo p̄cā.
C Utz recidivans. teneat 2̄fiteri p̄ora 13 p̄cā. R. b̄z tho. i. tñj. directe qdē recidi nās p̄cā dimissa nullo mō tñr nec in ḡiali nec i spāli cuicticj 2̄fiteri: sed in directe: sicut illud sine quo sciri nō p̄t debūt satissimacis modis: tñr recidi nās notificare p̄cā dimissa qz sufficit ad hoc vt sciat qz satissimacis ei congrue possit iniungi vt si ipse frequēter lapsū carnis passus ē ex aliqz occasiōe illa occasio p̄ satissimacis p̄cidat. et s̄lī de p̄catis et ad hec v̄t sufficiet 2̄fessio. dimis